

## Arctic Transport ApS

Fjeldvej 24, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 53 94 52

### Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2023.

---

Kaj Ole Matti Møller Wriedt-Eriksen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Arctic Transport ApS Fjeldvej 24 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 53 94 52
	Stiftet: 7. maj 2009
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Kim Holmgaard-Christensen Kaj Ole Matti Møller Wriedt-Eriksen
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver transport virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.782.555 kr. mod 7.454.830 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -418.929 kr. mod 440.956 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af, at en af selskabets kranbiler har været ude af drift i stort set hele regnskabsåret.

Pr. 1. september 2022 er selskabet flyttet i nye lejede lokaler. Arbejdet med flytningen og klargøring af de nye lokaler har været mere omfattende end forventet og påvirker årets resultat negativt.

### Den forventede udvikling

Der forventes øget aktivitet i regnskabsåret 2023/24, samt et væsentligt forbedret resultat. De første 5 måneder af regnskabsåret 2023/24 er forløbet tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.782.555</b>	<b>7.454.830</b>
1 Personaleomkostninger	-5.105.951	-4.531.002
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.947.887	-1.978.853
<b>Driftsresultat</b>	<b>-271.283</b>	<b>944.975</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-358.245	-334.052
<b>Resultat før skat</b>	<b>-629.528</b>	<b>610.923</b>
Skat af årets resultat	210.599	-169.967
<b>Årets resultat</b>	<b>-418.929</b>	<b>440.956</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	440.956
Disponeret fra overført resultat	-418.929	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-418.929</b>	<b>440.956</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.990.815	15.241.813
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	241.436
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.990.815</u>	<u>15.483.249</u>
4	Deposita	642.500	642.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>642.500</u>	<u>642.500</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.633.315</u></b>	<b><u>16.125.749</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	798.360	1.048.152
	Andre tilgodehavender	71.112	5.300
	Periodeafgrænsningsposter	36.787	71.100
	Tilgodehavender i alt	<u>906.259</u>	<u>1.124.552</u>
	Likvide beholdninger	420.691	466.893
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.326.950</u></b>	<b><u>1.591.445</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.960.265</u></b>	<b><u>17.717.194</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	126.000	126.000
	Overkurs ved emission	6.300	6.300
	Overført resultat	3.223.849	3.642.778
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.356.149</u></b>	<b><u>3.775.078</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	822.622	1.038.521
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>822.622</u></b>	<b><u>1.038.521</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	184.310	253.113
	Leasingforpligtelser	5.922.745	7.766.179
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.107.055</u>	<u>8.019.292</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	1.877.020	2.192.839
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	674.024	460.095
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.372.734	1.448.800
	Anden gæld	750.661	782.569
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.674.439</u>	<u>4.884.303</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.781.494</u></b>	<b><u>12.903.595</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.960.265</u></b>	<b><u>17.717.194</u></b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**



## Noter

	2022/23	2021/22
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.105.951	4.531.002
	<b>5.105.951</b>	<b>4.531.002</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	358.245	334.052
	<b>358.245</b>	<b>334.052</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. juli 2022	26.647.110	241.436
Tilgang	455.453	0
Overførsler	241.436	-241.436
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>27.343.999</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	11.405.297	0
Årets afskrivninger	1.947.887	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>13.353.184</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>13.990.815</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	10.431.576	0

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli 2022	642.500	642.500
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>642.500</b>	<b>642.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>642.500</b>	<b>642.500</b>

## 5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	255.397	71.087	184.310	0
Leasingforpligtelser	7.728.678	1.805.933	5.922.745	0
	<b>7.984.075</b>	<b>1.877.020</b>	<b>6.107.055</b>	<b>0</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 370 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i personbil, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 341 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til virksomhedsdeltager. Ejerpantebrevene giver pant i lastbiler, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 500 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 10.432 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2023 udgør 7.729 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Kim Holmgaard-Christensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kim Holmgaard-Christensen

Direktør

ID: ed254484-cf95-4268-9bab-2c819a1d6912

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 04-12-2023 kl.: 19:27:56

Underskrevet med MitID



## Kaj Ole Matti Møller Wriedt-Eriksen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kaj Ole Matti Møller Wriedt-Eriksen

Direktør

ID: 409fe030-b6a0-4180-a2a5-9fa96aa6a83d

Tidspunkt for underskrift: 04-12-2023 kl.: 22:43:03

Underskrevet med MitID



## Per Jansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Hulgaard Jansen

Revisor

ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915

Tidspunkt for underskrift: 04-12-2023 kl.: 22:53:10

Underskrevet med MitID



## Kaj Ole Matti Møller Wriedt-Eriksen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kaj Ole Matti Møller Wriedt-Eriksen

Dirigent

ID: 409fe030-b6a0-4180-a2a5-9fa96aa6a83d

Tidspunkt for underskrift: 04-12-2023 kl.: 22:58:16

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: cc2604jSTNH251329065

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).